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O presente anuncio no sitio web do TED: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:393431-2021: TEXT:PT:HTML

Portugal-Caldas da Rainha: Leite
2021/S 148-393431

Anuncio de concurso

Fornecimentos

Base juridica:

Diretiva 2014/24/UE

Seccao I: Autoridade adjudicante

1.1) Nome e enderecos
Nome oficial: Comunidade Intermunicipal do Oeste
NUmero de registo nacional: 502266694
Endereco postal: Av. General Pedro Cardoso, n.°9
Localidade: Caldas da Rainha
Cédigo NUTS: PT16B Oeste
Cabdigo postal: 2500-922
Pais: Portugal
Correio eletrénico: geral@oestecim.pt
Endereco(s) Internet:
Endereco principal: http://www.oestecim.pt/

1.2) Informacao sobre aprovisionamento conjunto
O contrato é adjudicado por uma central de compras
1.3) Comunicacao
Os documentos do concurso estéo disponiveis gratuitamente para acesso direto, completo e ilimitado em:
https://www.acingov.pt
Para obter mais informagfes, consultar o endereco indicado acima
As propostas ou pedidos de participacdo devem ser enviados para o endereco indicado acima
1.4) Tipo de autoridade adjudicante
Agéncia/Orgéo regional ou local
1.5) Atividade principal
Servigos publicos gerais
Seccdo lI: Objeto
11.1) Quantidade ou ambito do concurso
1.1.1)  Titulo:
Acordo-Quadro para Fornecimento de Leite Escolar
Ndmero de referéncia: CP3/2021
I1.1.2) Cobdigo CPV principal
15511000 Leite

11.1.3) Tipo de contrato
Fornecimentos

[1.1.4) Descricdo resumida:
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I1.1.5)
11.1.6)

11.2)
11.2.3)

11.2.4)

11.2.5)

11.2.6)
11.2.7)

11.2.10)

11.2.11)

11.2.13)

11.2.14)

O concurso publico tem por objeto a celebracdo de um acordo-quadro para a sele¢céo de fornecedores de leite
escolar, nos termos e ao abrigo da alinea a) do n.° 1 do artigo 252.° do Cddigo dos Contratos Publicos e do
caderno de encargos, para as entidades que integram CC- OesteCIM. Os bens a adquirir no &mbito do acordo-
quadro a celebrar terdo de cumprir as especificacdes técnicas presentes no Anexo A e previstas na legislacao
em vigor.

Valor total estimado

Informacéao sobre os lotes
Contrato dividido em lotes: nao

Descricao

Local de execucao
Cédigo NUTS: PT16B Oeste

Descricdo do concurso:

O concurso publico tem por objeto a celebracdo de um acordo-quadro para a selecéo de fornecedores de leite
escolar, nos termos e ao abrigo da alinea a) do n.° 1 do artigo 252.° do Cddigo dos Contratos Publicos e do
caderno de encargos, para as entidades que integram CC- OesteCIM. Os bens a adquirir no &mbito do acordo-
quadro a celebrar terdo de cumprir as especificacdes técnicas presentes no Anexo A e previstas na legislacao
em vigor.

Critérios de adjudicacao

Critérios a seguir enunciados

Preco

Valor estimado

Duracdo do contrato, acordo-quadro ou sistema de aquisicao dindmico

Duracdo em meses: 12

O contrato é passivel de reconducao: sim

Descricao das renovacoes:

O contrato de acordo-quadro que resulta do presente procedimento, tem a duracéo de 12 (doze) meses,

a contar da data da sua assinatura, e considera-se automaticamente renovado por um ano se nenhuma

das partes o denunciar, mediante notificacao a outra parte por carta registada com aviso de rececéo, com
antecedéncia minima de 60 (sessenta) dias em relagdo ao termo, sem prejuizo das obriga¢des acessorias que
devam perdurar para além da cessacdo do mesmo.

O prazo méaximo de vigéncia do acordo-quadro, incluindo renovacdes, é de 24 (vinte e quatro) meses.

Informacéao sobre as variantes
S&o aceites variantes: ndo

Informacao sobre as opc¢des

Opcoes: ndo

Informacéao sobre os fundos da Unido Europeia

O contrato esté relacionado com um projeto e/ou programa financiado por fundos da Unido Europeia: ndo

Informacéao adicional

Seccao IV: Procedimento

IV.1)
IV.1.1)

IV.1.3)

Descricdo

Tipo de procedimento
Concurso aberto

Informacao acerca do acordo-quadro ou sistema de aquisicao dinamico
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IV.1.8)

IV.2)

IV.2.2)

IV.2.3)

IV.2.4)

IV.2.7)

Informacao relativa ao Acordo sobre Contratos Publicos (ACP)
O contrato é abrangido pelo Acordo sobre Contratos Publicos: ndo

Informacao administrativa

Prazo para a rececao das propostas ou pedidos de participacao

Data: 10/09/2021
Hora local: 23:59

Data prevista de envio dos convites a apresentacado de propostas ou dos convites para participar aos

candidatos selecionados

Linguas em que as propostas ou os pedidos de participacdo podem ser apresentados:

Portugués

Condicdes de abertura das propostas
Data: 14/09/2021
Hora local: 11:00

Seccao VI: Informagcao complementar

VI.1)

VI.3)
VI.4)
V1.4.1)

VI.5)

Informacao sobre o caracter recorrente
Contrato recorrente: ndo

Informacéao adicional:
Procedimentos de recurso

Organismo responsavel pelos processos de recurso
Nome oficial: OesteCIM

Enderego postal: Av.General Pedro Cardoso, n.°9
Localidade: Caldas da Rainha

Cddigo postal: 2500-922

Pais: Portugal

Correio eletrénico: geral@oestecim.pt

Data de envio do presente anuncio:
29/07/2021
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